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Uwagi konstrukcyjne:

Przedstawiony w tej publikacji projekt 
domku dla kotów jest jednym z wielu 
możliwych rozwiązań. Konstruując 
domek według własnego pomysłu 
należy mieć na uwadze poniższe 
zalecenia:

 !  domek nie może być zbyt duży, kot 
musi ogrzać go ciepłem swego ciała.

 !  w przypadku wykorzystania 
styropianu jako elementu konstrukcji 
lub izolacji (płyty, gotowe pudła, etc.) 
należy go zabezpieczyć  przed 
wpływem czynników atmosferycznych 
poprzez oklejenie lub malowanie.

 !  do wnętrza dobrze jest włożyć koc 
lub starą kurtkę polarową (tworzywa 
sztuczne nie wchłaniają wilgoci), tak 
by kot mógł się wygodnie zagrzebać. 

Potrzebne  materiały:

Skrzynki po owocach dostępne 
nieodpłatnie w sklepach spożywczych, 
bazarach, giełdach warzywnych, etc.

Klej montażowy do klejenia 
styropianu oraz pistolet do wyciskania 
cena ok 10 zł klej + 5zł pistolet

Taśma klejąca srebrna lub czarna 
(wzmocniona tkaniną)

Płyty styropianowe grubości 3 - 5 cm

Koc termiczny cena ok. 7 zł 

Plandeka cerata lub gruba folia

Potrzebne  narzędzia:

Ołówek

Nożyczki

Nożyk do tapet lub ostry nóż

Przymiar metrowy lub prosta listewka 
jako pomoc przy cięciu
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  1   Budowę  rozpoczynamy  od 
usunięcia  uchwytów  ze  skrzynek  po 
owocach.  Uchwyty  najłatwiej  usunąć 
podważając je przy pomocy płaskiego 
śrubokręta.
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  2   Dno i połączenie dna z bokami 
jednej  ze  skrzynek  smarujemy klejem 
montażowym.  Na  tak  przygotowanym 
dnie  przyklejamy  wycięty  na  wymiar 
kawałek plandeki, ceraty, etc. Plandeka 
stanowić  będzie  podłogę  domku  dla 
kotów. 

Po  umieszczeniu  plandeki  we 
właściwym miejscu należy ją dokładnie 
docisnąć,  szczególnie  na  brzegach, 
a następnie  obciążyć  na  czas  wiązania 
kleju.  Dobrym  i  łatwo  dostępnym 
obciążnikiem są  książki.  
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  3  Następnym  krokiem  będzie 
połączenie  dwóch  skrzynek.  Do  tego 
celu najlepiej wykorzystać srebrną lub 
czarną  taśmę  klejącą  (na  zdjęciu 
poniżej widoczna taśma pakowa). Tak 
połączone  skrzynki  stanowić  będą 
konstrukcję nośną kociego domku. 
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  4  Boki konstrukcji obudowujemy 
plandeką,  ceratą  lub  folią  budowlaną. 
Pamiętać  należy  o  pozostawieniu 
otworu  wejściowego  wielkości  około 
13x13cm. 

Plandekę  można  przykręcić  do 
narożników  (tych,  które  łączyliśmy 
taśmą  w  poprzednim  kroku)  przy 
pomocy małych wkrętów, pinezek lub 
przykleić  taśmą.  Plandeka  będzie 
oddzielać wnętrze domku od kolejnej, 
bardzo delikatnej warstwy wykonanej z 
koca termicznego.
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  5  Konstrukcję  opakowujemy  w 
koc termiczny i wycinamy w nim otwór 
nacinając  folię  nożykiem  w 
miejscu, gdzie  zaplanowaliśmy  otwór 
wejściowy. Nadmiar folii należy odgiąć 
do środka i podkleić taśmą.

- 7 -



Fundacja Czarna Owca Pana Kota                  www.czarnaowca.org

  6  Domek  należy  zabezpieczyć 
termicznie. W tym celu obudujemy go 
warstwą  styropianu.  Płyty 
styropianowe  należy  dociąć  na 
odpowiedni  wymiar,  zachowując 
jednak  niewielki  luz  pomiędzy 
konstrukcją, a styropianową obudową. 
Nie  wolno  zapomnieć  o  niezbędnych 
zakładach  i  dokładnym wytrasowaniu 
otworu wejściowego.

Do cięcia płyt użyjemy nożyka 
do tapet i listwy, która pozwoli nam na 
zachowanie  w  miarę  prostych 
krawędzi. Czynność tę należy wykonać 
bardzo  precyzyjnie.  Zadbajmy  by 
brzegi płyt ściśle przylegały do siebie. 
Ewentualne  nierówności  można 
zniwelować  pocierając  przyciętym 
brzegiem  o  inny,  płaski   kawałek 
styropianu.
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  7  Wycięte  płyty  należy  ze  sobą 
skleić. Niewielką ilość kleju nakładamy 
na  oklejaną  ściankę  konstrukcji  (folię 
termiczną) oraz   na  łączone krawędzie. 
Dokładny  opis  wykonywania  spoin  i 
niezbędne środki ostrożności opisane są 
na  opakowaniu  kleju.  Sklejone  płyty 
można  dodatkowo  skrępować  taśmą 
klejącą. 

Zanim  jednak  przystąpimy  do 
kolejnego kroku należy odczekać aż klej 
zwiąże.
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  8  Na  koniec  zostało  nam  jedynie 
zabezpieczenie  domku  przed  wilgocią. 
Można do tego celu wykorzystać grubą 
folę (budowlaną) lub plandekę. Estetyka 
naszego domku będzie zależeć w dużej 
mierze  od  tego,  ile  starań  włożymy w 
ten  etap. 

Oklejając  konstrukcję  należy 
pamiętać  o  odpowiednich  zakładach. 
Fragmenty  plandeki  łączymy  klejem 
wodoodpornym i  zabezpieczamy taśmą 
samoprzylepną. 

Podobnie  jak  w  poprzednich 
przypadkach  w  plandece  wycinamy 
otwór  wejściowy  i  zabezpieczamy 
brzegi taśmą klejącą.
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